
Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1
Κωδικός ΟΠΣ: 5053951 (Κωδ. Απόφασης:10200)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

Ταχ. Δ/νση: Παπαναστασίου & Βελή, πλατεία Ρ. Φεραίου ΛΑΡΙΣΑ,

41222

Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΑΚΕΛΑΡΙΟΣ

Τηλ.: 2413505128, 2413-505100

Email: vsakellarios@mou.gr

           thessalia@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΛΑΡΙΣΑ, 12/03/2024
Α.Π.: 1764  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014).

2. Την με αρ. C(2014)10183 final/18-12-2014 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 

ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας 

2014-2020» (ΠΕΠ) για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 

2014GR16M2OP003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20-10-2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργική Απόφαση για την Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες

Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ).

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32675/ΕΥΘΥ331/23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β΄/24-04-2015) «Αναδιάρθρωση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και 

αντικατάσταση της αριθμ. 41545/ Γ΄ΚΠΣ/280ΚΥΑ/08-12-2000 (ΦΕΚ 1501/Β΄) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει».

5.  Την με αρ. 33/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 

ΑΔΑ: 9ΒΤΦ7ΛΡ-4ΞΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2
Κωδικός ΟΠΣ: 5053951 (Κωδ. Απόφασης:10200)

Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για την περίοδο 01-01-2024 έως και 31-12-2028.

6. Την από 24/6/2015 απόφαση της 1ης Επ. Παρακολούθησης του ΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020, με την οποία 

εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται 

και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο.

7. Την με αρ. πρωτ. 2646/25-07-2019 (Κωδ. 071) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 

Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΕΥΔ) για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο των Άξονα Προτεραιότητας 2.β 

«Υποδομές στήριξης και ανάπτυξης ανθρώπινου δυναμικού» και 3 «Προστασία του περιβάλλοντος - Μετάβαση σε 

μια οικονομία φιλική στο περιβάλλον»» και τις υπ. αρ. πρωτ. 516/26-02-2020 και 1178/14-4-2020 1η και 2η 

τροποποιήσεις αυτής.

8. Την από 10-04-2019 ορθή επανάληψη της με αρ. πρωτ. 8378/16-05-2018 Απόφασης του Δήμου Καρδίτσας για 

σύσταση Ομάδας έργου με αντικείμενο την αξιολόγηση και επιλογή πράξεων στο πλαίσιο της Στρατηγικής ΒΑΑ στο

ΠΕΠΘ

9. Την με αρ. πρωτ. 4218/14-11-2019 Απόφαση της Προϊσταμένης ΕΥΔ με την οποία ορίζεται το αρμόδιο στέλεχος 

της ΕΥΔ για την αξιολόγηση των προς χρηματοδότηση προτάσεων στο πλαίσιο της υπόψη πρόσκλησης,

10. Τη με αρ. πρωτ. 1787/20-05-2019 Απόφαση της Υπηρεσίας περί έγκρισης της Στρατηγικής ΒΑΑ του Δήμου 

Καρδίτσας,

11. Τη με αρ. πρωτ. 1788/20-05-2019 (ΦΕΚ Β' 2060/04-06-2019) Απόφαση της Υπηρεσίας περί Ορισμού του 

Δήμου Καρδίτσας ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης στο ΠΕΠΘ,  

12. Την από 13-03-2020 υποβολή ΤΔΠ και των συνημμένων αυτού, του δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ» προς 

την ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΕΥΔ) για χρηματοδότηση της υπόψη πράξης στο «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα

Περιφέρειας Θεσσαλίας 2014-2020».

13. Τα με αρ. πρωτ. 7218/21-05-2020, 8591/12-06-2020 και 8807/16-06-2020 έγγραφα του Δικαιούχου με τα οποία

υποβλήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία για την αξιολόγηση του Α΄ σταδίου της πράξης σε συνέχεια των με αρ. 

πρωτ. 1434/11-05-2020 και 1624/04-06-2020 εγγράφων μας.

14. Το με αρ. πρωτ. 2238/13-07-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με το οποίο υποβλήθηκε 

συμπληρωμένο και θετικά αξιολογημένο το Β1 στάδιο Αξιολόγησης από την αρμόδια ομάδα έργου του ΕΦΔ Δήμος 

Βόλου, όπως περιγράφεται στη σχετική πρόσκληση,  

15. Το με αρ. πρωτ. 14775/08-09-2020 έγγραφο του Δικαιούχου με το οποίο υποβλήθηκαν συμπληρωματικά 

στοιχεία για την αξιολόγηση του Β2 σταδίου της πράξης σε συνέχεια του με αρ. πρωτ. 2238/02-09-2020 εγγράφου 

μας 

16. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης 

της πρότασης και ειδικότερα α) στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης, β) στη Λίστα 

Αξιολόγησης κριτηρίων από τον Ε.Φ.Δ. ως προς την ποιότητα και τη συνάφεια της πρότασης με τη 

         ΣΒΑΑ και το ΠΕΠ και γ) στο Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ –ΕΣΠΑ,

17.  Την με αρ. πρωτ. 2952/22-09-2020 θετική εισήγηση της προϊσταμένης της ΕΥΔ,

18. Το εν ισχύ Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου ΕΣΠΑ

19.  Την με α.π. 3257/24-09-2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης στο Ε.Π. «Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

ΑΔΑ: 9ΒΤΦ7ΛΡ-4ΞΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 3
Κωδικός ΟΠΣ: 5053951 (Κωδ. Απόφασης:10200)

Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020».

20. Την από 12/10/2021 1η ηλεκτρονική υποβολή μέσω ΟΠΣ, την από 22/10/2021 1η επιστροφή με παρατηρήσεις,

την από 03/11/2021 2η υποβολή, για την ολοκλήρωση του ελέγχου νομιμότητας με τα απαραίτητα έγγραφα για την 

εξέταση της νομιμότητας των τευχών Δημοπράτησης και την από 14/04/2022 επιστροφής τους σε συνέχεια της 

προφορικής επικοινωνίας και οδηγιών. 

21.  Το γεγονός ότι δεν επανυποβλήθηκαν ξανά τα ΤΔ, σε συνέχεια επιστροφής από την Υπηρεσία μας και δεν 

διενεργήθηκε Διαγωνισμός για την υλοποίηση της Πράξης.

22. Τη με α.π. 1709/08-03-2024 εισήγηση  της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της ΕΥΔ για την παρούσα ανάκληση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 3257 24/09/2020 Απόφασης Ένταξης της πράξης « Εκσυγχρονισμός
εξοπλισμού Δημοτικών Παιδικών Βιβλιοθηκών στην περιοχή παρέμβασης » με κωδικό ΟΠΣ « 5053951 »

διότι,

δεν συντελέστηκε η Πράξη , καθόσον ουδέποτε επανυποβλήθηκαν τα Τεύχη Δημοπράτησης και δε διενεργήθηκε

διαγωνισμός για την υλοποίηση της Πράξης

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

 

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1. Υπ. Εθνικής  Οικονομίας και Οικονομικών :
     - Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
     - Αρχή Πιστοποίησης
2. Περιφέρεια Θεσσαλίας 
    - Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού
3. Δήμος Καρδίτσας :
    - Δ/νση Προγραμματισμού
    - Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας & Πολιτισμού

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδες Α, Β1 
    

ΑΔΑ: 9ΒΤΦ7ΛΡ-4ΞΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 4
Κωδικός ΟΠΣ: 5053951 (Κωδ. Απόφασης:10200)

ΑΔΑ: 9ΒΤΦ7ΛΡ-4ΞΓ


		ops@mnec.gr
	2024-03-12T15:14:29+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2024-03-13T08:42:50+0200
	Athens




